Ἡ γ'. Καὶ ταῦτα μὲν δεῖα κατὰ τὰς βασιλείας περιρχὰς φιλοπόνως ἔμα καὶ εὐσεβῶς ὁ ἀοιδίμος βασι-

VARLÆ LECTIONES.

⁹¹ καὶ τῶν — κεκλημένων om. A. ⁹² ἐτέρους A. ⁹³ διατῆματα A.

337 91. Præter jam dicta, ejusdem generosi imperatoris opus est reglia domus Mangana nuncupata, et Nova, quas eo consilio exstruxit: Noiens enim publicas opes, quas subditorum tributa conflarent atque augerent, in suos ipse usus, aliorumve, quos per annum invitaret, insumere, aliorumque labores horum mensis delicias præstare aut illas instruere, ejuscemodi domos excogitavit, sufficientesque illis reditus ex agrorum cultura assignavit, unde regius in cihos alimenta que omnis generis sumptus sibi que et successoribus in perpetuum affluens justaque æquitate sufficeretur. In Pegis quoque, quas vocant, regia mutationis causa diversoria ac habitacula idem imperator a fundamentis erexit sacrarumque ædium structuris exornavit. Inter eas est sancti prophetæ Eliæ venerabilis ædes, ejusque successoris et discipuli Elisæi; nec non ejus qui primus apud nos imperium pie administravit, Constantini Magni, novorumque martyrum quadraginta duorum. Præterea aliæ duæ ædes oratoriæ, in nomen et gloriam sanctæ Dei parentis religiose exstructæ. In Hiericæ quoque palatiis ejusdem prophetæ Eliæ oratorium construxit, quod nulli alii pulchritudine et elegantia secundum existimatur.

92. In illis mutatoriiis regis ædibus ac habitaculis erat cisterna **338** ad concipiendas aquas iugens ac patens, ejus qui initio suburbanum exornaverat imperatoris opus laborque: sed ab imperatore Heraclio terra ingesta obstructa fuerat atque obducta, arboribusque ac oleribus consita, haud secus ac quæ intra palatium erant, tum scilicet quæ ante Magnauram, tum quæ media inter Justiniani triclinium et Ectheleos; quas ipsas, cum aquas copiosas haberent piscesque alerent imperatorum deliciis, et ut illi piscatu sese oblectarent, idem imperator terra obrutas hortos et vivaria fecerat, ea scilicet ratione, quod Stephanus mathematicus ejus genituram rimando vitæ exitum ex aqua illi imminere dixerat. Ob eandem causam etiam cisternæ, quæ in Hiera in pomarium versa fuerat, ambitum inclytus Basilius imperator considerans, vidensque non deesse loca pomariis plantandis abunde idonea ac quantum par esset sufficientia, aquæ vero dulcis atque limpidæ penuria laborans, multorum rursus hominum opera ac diligentia, quod paulo ante pratum plantis vernians et arboribus conspicietur, in pristinum statum reduxit, ac pro pomario aquæ copiosæ satisque affluens conceptaculum fecit.